



فسادی که افکار عمومی را جریحه‌دار کرده

دفاع تمام‌قد تاج از هیئت رئیسه فدراسیون

پرونده فساد مس رفسنجان هر روز فاز تازه‌تری می‌شود، پرونده‌های که مربوط به دو سال قبل است، اما هنوز به هیچ سرانجامی نرسیده و شاید حتی اگر پای برخی از کان فدراسیون فوتبال به میان کشیده نمی‌شد، همچنان در خفا به کار خود ادامه می‌داد. بسا وجود این، استعفا سیپهل مهدی و خداداد افشاریان نشان از وخامت جدی ماجرا داشت. مسئله‌ای که البته به نظر می‌رسد برای رئیس فدراسیون فوتبال چندان هم تازگی ندارد، چراکه تاج صراحتاً می‌گوید از ماجرا خبر داشته است؛ «فساد وقتی کشف می‌شود، موضوع مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. در سال ۱۴۰۰ در یک باشگاه کرمانی این اتفاق رخ داده است. وقتی کشف شد، یک نهاد نظارتی به این پرونده ورود کرد. آنها وقتی به سراغ من آمدند، حرف من این بود که ما در کمیته اخلاق و انضباطی به بعضی مسائل رسیدگی نمی‌کنیم و باید در محاکم قضایی به آن رسیدگی شود تا اگر این محاکم رأی دادند، ما در کمیته‌های قضایی‌مان به دنبال رأی صادره، تصمیم‌گیری فوتبالی کنیم. این کار را زمانی که رأی قطعی صادر شد، انجام می‌دهیم.» اینکه تاج دقیقاً از چه زمانی در جریان این پرونده بوده که رئیس سازمان لیگ و رئیس کمیته داوران به تازگی ناچار به کنارگیری می‌شوند، یک بحث است و اینکه آیا پای نفرت دیگری هم از فدراسیون به این پرونده باز خواهد شد، بحثی دیگر، چراکه گفته می‌شود قرار است تمامی اعضای هیئت رئیسه در رابطه با پرونده فساد در فوتبال احضار شوند، مسئله‌ای که با واکنش تاج مواجه شده است: «این حرف بی‌خودی است. فدراسیون نقش بسزایی در پیگیری فساد داشته است. البته بگویم که هر کسی در هر مقامی اگر فسادی انجام داده، ماز رسیدگی به آن استقبال می‌کنیم. اگر فوتبالیست است، گزارش آن به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال و اگر به مسئله فساد ربط دارد، به محاکم قضایی گزارش داده شود. من از این موضوع استقبال می‌کنم. با این حال پیگیری در رسانه‌ها و بردن آبروی آدم‌ها کار درستی نیست.»

واکنش تاج کاملاً طبیعی است. بدون شک واچار است برای آرم کردن جو موجود هم که شده از فدراسیون تحت امر خود دفاع کند، خصوصاً که وقتی پای مقوله شوم فساد در میان باشد، با وجود این تاج هم باید به اصحاب رسانه و حتی افکار عمومی حق بدهد که با دیده شک و تردید به فدراسیونی بنگردند که رئیس کمیته داوران و رئیس سازمان لیگ آن به عنوان متهمان این پرونده ناچار به کناره‌گیری از سمتی که داشتند به هر چندی که اتهامات آنها هنوز رسماً ثابت نشده، اما همین که پایشان به میان آمده، دلیل خوبی است برای نگرانی بابت اتفاقاتی که این روزها در فوتبال ایران رخ می‌دهد و شک کردن به خیلی از مسائل دیگر. شک و تردیدی که بی‌شک وظیفه برطرف کردن آن به عهده تاج است و نهادهای نظارتی که مشخص نیست چرا در طول دو سال گذشته نتوانستند این پرونده را به سرانجام مشخصی برسانند.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



لور کوزن بدون باخت جشن قهرمانی گرفت

نگاه ژایی به ۲ فینال

ژایی الونسو و پسران فصل باشکوه خود در بوندس لیگا را با پیروزی و ثبت رکورد شکست‌ناپذیری در فوتبال آلمان به پایان رساندند. آخرین هفته از رقابت‌های این فصل بوندس لیگا با پرده لور کوزن مقابله آغاز بود و باخت بایرن مونیخ به هوفنهایم، به پایان رسید. لور کوزن که قهرمانی‌اش را زودتر از این‌ها قطعی کرده بود، در آخرین تقابل این فصل نیز سه امتیاز را به جیب زد تا با کسب ۹۰ امتیاز، جشنی به یادماندنی در پای آرنا به راه بیندازد. پسران الونسو در ۵۱ بازی رسمی نابخفته‌اند و این برای اولین بار در تاریخ بوندس لیگاست که یک تیم بدون شکست قهرمان آلمان شده است. سرمربی اسپانیایی تیمی ساخت که مقابل هر حریفی برای پیروزی به میدان می‌رود و با اینکه نخستین قهرمانی‌شان در آلمان را جشن گرفته‌اند، ولی همچنان برای کسب دو جام دیگر می‌جنگند. لور کوزن هم در فینال جام حذفی آلمان به میدان می‌رود و هم یک قدم با قهرمانی لیگ اروپا فاصله دارد. کسب سه‌گانه برای لور کوزن فصلی درجه یک را رقم خواهد زد. سرمربی اسپانیایی در جشن قهرمانی سراز نامی شناخت. ژایی الونسو درباره درخشش تیمش گفت: «این روزها را برای مدت طولانی به یاد خواهیم آورد. داشتن جام در اینجا برای همه خاص است. کاملاً شایسته این جام هستیم و در نهایت بدون شکست ماندیم. این هدف ما بعد از بازی با ووردربرن بود، به این تیم افتخار می‌کنم. این هواداران در تمام فصل از ما حمایت می‌کنند. آنها در لحظات حساس به ما انرژی می‌دهند. می‌توانیم به دستاوردهایمان و نحوه بازی‌مان بسیار افتخار کنیم. ۹۰ امتیاز، بدون شکست، برای درک این موضوع به زمان بیشتری نیاز داریم. می‌خواهم بازیکنان از این لحظه لذت ببرند، چون لیاقت آن را دارند. از اگوست در اولین بازی فصل تا قهرمانی همیشه خوب آماده بودیم، با تمرکز بازی می‌کردیم و در هیچ دیداری بی‌نودیم. شاید یک نیمه بودیم، اما بلافاصله یک واکنش خوب نشان می‌دادم و این خیلی سخت است. اولین این بار بود که در بوندس لیگا چنین اتفاقی می‌افتاد. این تیم در تاریخ بوندس لیگاطوری خواهد شد.»

سرمربی لور کوزن همه خواسته به دو فینال پیش‌روست: «برای درک قهرمانی آلمان به زمان بیشتری نیاز داریم، اما الا آنقدر زمان نداریم. اکنون یک هفته و دو فینال داریم که یک فرصت بی‌نظیر است. در حال حاضر احساسات بسیار زیادی وجود دارد که توضیح همه آنها آسان نیست. برای کسب ۹۰ امتیاز بسیار قوی بودیم. به رکورد نزدیک بودیم، اما بهتر است بدون شکست بمانیم. این یک فصل استثنایی بود، نه فقط در آلمان، بلکه در اروپا. چنین چیزی هنوز در اسپانیا رقم نخورده است. اکنون شایسته این هستیم که بخشی از این داستان در فوتبال اروپا باشیم.» آلخاندرو گرمیلانو لور کوزن با ۱۳ پاس گل عنوان بهترین پاسور آلمان را به دست آورد.

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۱ ذی‌القعدة ۱۴۴۵

گزارش یک شبوانوروزی



روزیس ورزشی: ۰۶۰۸۵۳۳۰۶ | روزنامه جوان | شماره ۷۰۳۲



درخشان مثل تیس روی میز

نیما عالمیان و ندا شهسواری مسافران جدید پاریس کاروان ایران

طوفان درخشش تیس روی میز ایران در مسابقات کسب سهمیه المپیک نیز تداوم یافت. نیما عالمیان و ندا شهسواری، دو ملی‌پوش کشورمان در تاشکند گل گاشتنند و به جمع مسافران پاریس ۲۰۲۴ اضافه شدند.

تعداد سهمیه‌های کاروان ورزش ایران تا اینجا به ۳۴ رسیده و همچنان منتظریم ورزشکاران بیشتری بتوانند سهمیه حضور در المپیک را به دست آورند. ۱۰ رشته ورزشی تکواندو، تیس روی میز، تیراندازی، دوچرخه‌سواری، روئینگ، ژیمناستیک، شمشیربازی، کانوئینگ، کشتی و وزنه‌برداری موفق به کسب این ۳۴ سهمیه (۲۵ مرد و ۹ خانم) شده‌اند. در بین رشته‌های المپیک، کشتی با ۱۱ ورزشکار بیشترین شرکت‌کننده را خواهد داشت. با توجه به زمان باقی‌مانده تا شروع بازی‌های المپیک، ملی‌پوشان ایران همچنان در رشته‌های تیراندازی یا کمان، دوومیدانسی، تیس روی میز، شتا، بوکس، ژیمناستیک و والیبال فرصت کسب سهمیه‌های بیشتر را دارند.

روند سعودی تیس روی میز ایران در بازی‌های آسیایی عیان شد و همه دیدند دو مدال تازیخی ورزشکاران ما در این رشته چطور در هانگژو به ارمان آمد، به‌همین خاطر خیلی وقت بود که منتظر بودیم چند سهمیه بازی‌های المپیک نیز در این رشته کسب شود. مسابقات میناس روی میز انتخابی المپیک در آسیایی میناس در تاشکند برای ما دو سهمیه ارزشمند در پی داشت.

گزارش ۲ دنیا جدیدی

بازتاب‌های موفقیت تکواندوی ایران در آسیا

قهرمانی آسیا تمام‌شد به المپیک می‌اندیشیم



با نوان در این رقابت‌ها بد نبود، اما ناهید کیانی و مینانعمت‌زاده، بازیکنان المپیک ایران شرایط مناسبی نداشتند. در دست چند روز قبل از بیست و ششمین دوره مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان بود که ناهید کیانی با یک پله صعود جای جید جونز، قهرمان پرآوازه جهان را در رده دوم رکینگ جهانی گرفت. موفقیتی که نتیجه کسب طلای تورنمنت آزاد صرستان بود و البته دلیل خوب جهت بافرقن انتظارات از این بانوی المپیک. با وجود این کیانی در قهرمانی آسیا منظور که انتظار می‌رفت ظاهر نشد و با قبول شکست مقابل تکواندو حریف خود از گروه ناهید کیانی حذف شد. این در حالی بود که کیانی دوره قبل عنوان قهرمانی وزن ۵۳-کیلوگرم را از آن خود کرده بود. با این حال مینو مداح، سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان معتقد است قهرمانی

المپیک بهترین نتایج را بگیریم، پینگ‌پنگ را ارتقا دهیم و دل مردم را شاد کنیم. من هم برای برد رفته بودم، اما مقابل تیم خیلی خوب بازی نمی‌کنم. کسانی که مسابقات آخر ما را هم سهمیه از طریق رکینگ جهانی امیدوار است. نوناشاد که در رقابت‌های گرداسمش عربستان نتایج خوبی کسب کرده، در آخرین رده‌بندی جهانی با ۱۷ پله صعود به رتبه ۵۱ رفت و ۴ بر صفر پیروز شد. در نیمه‌نهایی نوناشاد ۴ بر صفر زوخید کنجایف دیگر تنیسور ازبک را برد و نیما نیز گراسمنکو قزاق را شکست داد. اینگونه بود که فینالیست شدن این دو برادر، خیال تیس روی میز ایران از بابت کسب یک سهمیه را راحت کرد. در فینال نیما عالمیان ۴ بریک نوناشاد عالمیان را از پیش‌رو برداشت و برای سومین بار به المپیک رسید. او که تجربه حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو را در کارنامه دارد، حالا باید خودش را کاپیتان تیم بانوان نیز برای سومین بار عازم المپیک خواهد شد. ندا شهسواری در نیمه‌نهایی انتخابی المپیک، مهشید اشتری دیگر نماینده ایران را قربانی جاه‌طلبی‌هایش کرد و به فینال رسید. در فینال سرنوتس‌ساز، بانوی ملی‌پوش به سختی از سد سروناز از قزاقستان گذشت و به هدفش رسید. ندا شهسواری تجربه رقابت در المپیک‌های ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو را دارد و با حضور در بازی‌های پاریس در بین ورزشکاران زن کشورمان رکورددار حضور در المپیک لقب گرفته است.

این پایان کار درخشش‌های تیس روی میز نیست و همچنان منتظر سهمیه‌های بیشتر هستیم. نوناشاد عالمیان اگرچه در رقابت‌های انتخابی به برادرش باخت، اما کماکان به کسب سهمیه از طریق رکینگ جهانی امیدوار است. نوناشاد که در رقابت‌های گرداسمش عربستان نتایج خوبی کسب کرده، در آخرین رده‌بندی جهانی با ۱۷ پله صعود به رتبه ۵۱ است که رکینگ جهانی قبل از بازی‌های المپیک ۲۹ کرده‌ماه اعلام و آن زمان است که تکلیف توزیع سهمیه‌ها مشخص خواهد شد. ۱۵ نفر اول رکینگ سهمیه می‌گیرند و شرکت می‌کنم و امیرحسین هدایی و نیما عالمیان در مسابقات اسلونی شرکت خواهند کرد. فدراسیون جهانی ۱۲ سهمیه از طریق رکینگ توزیع می‌کند و فکر می‌کنم در رده هفتم یا هشتم رکینگ جهانی باشم. یکی،

وقتی با بازیکسن اروپایی که در رکینگ جلوتر از من هستند به احتمال زیاد نتوانند در قاره اروپا سهمیه بگیرند و سهمیه المپیک من هم قطعی است. از آقای لطف‌الله نسبی سرمربی و آقای قارداشی رئیس فدراسیون تیس روی میز تشکر می‌کنم، آنها در این مدت خیلی تلاش کردند. آقای لطف‌الله نسبی در مسابقات گرداسمش عربستان کنارم بود که خیلی زحمت کشید و باعث شد بتوانم نتایج خوبی در این مسابقات بگیرم و امتیاز آن مسابقه در رکینگ و اینکه بتوانم سهمیه المپیک را از تغییر رکینگ بگیرم، تأثیر زیادی داشت.»

جای نگرانی وجود ندارد و کیانی همچنان سید داو دارد و باید ببینیم تا المپیک چه اتفاقی رخ می‌دهد، چون برخی تکواندوکاران هنوز ۴۰ امتیاز خود را کامل نکرده‌اند، اما اگر رقابتی مستقیم کیانی امتیاز بگیرند ما هم کیانی را به مسابقات اعزام می‌کنیم.»

مجید افلاسی که علاوه بر تماشای قهرمانی تیمش موفق به کسب عنوان بهترین مربی هم شد با براز خوشحالی از موفقیت شاگردانش تأکید کرد شادای قهرمانی تمام شده و از ناهید کیانی و ناهید کیانی که المپیک به لحاظ فنی در سطح فنی بالایی بر گراز شد. امتیاز این مسابقات برای تکواندوکاران رکینگ دار در سیدبندی المپیک خیلی اهمیت داشت، به همین دلیل غیر از قهرمان المپیکسی وزن ۶۸-کیلوگرم از پاکستان، همه قهرمانان و عنوان‌داران جهانی المپیک حضور داشتند، از این رو مسابقات با کیفیتی را شاهد بودیم. در این دوره واقعاً همه نفات تیم ما عالی کردند. از مهران برخوردار که در یک وزن بالاتر مبارزه می‌کرد، گرفته تا یزدانی و خوش‌روش که اولین حضور خود در مسابقات قهرمانی آسیا را تجربه کرد. یزدانی موفق شد با برتری مقابل بهترین‌های آسیا به فینال برسد. خوش‌روش نیز که به دلیل آسیب‌دیدگی میرهامد حسینی و با تلاش دوستان ما در بخش بین‌المللی فدراسیون شرایط همراهی تیم ملی را پیدا کرد، نشان داد جانشین شایسته‌ای برای کاپیتان تیم ملی است و موفق شد قهرمان جهان و نایب‌قهرمان المپیک را شکست دهد و در نهایت نقره گرفت.

مسابقات قهرمانی آسیا را تجربه کرد. یزدانی موفق شد با برتری مقابل بهترین‌های آسیا به فینال برسد. خوش‌روش نیز که به دلیل آسیب‌دیدگی میرهامد حسینی و با تلاش دوستان ما در بخش بین‌المللی فدراسیون شرایط همراهی تیم ملی را پیدا کرد، نشان داد جانشین شایسته‌ای برای کاپیتان تیم ملی است و موفق شد قهرمان جهان و نایب‌قهرمان المپیک را شکست دهد و در نهایت نقره گرفت.

مسابقات قهرمانی آسیا اولین خان در سال جاری بود که با قهرمانی تمام شد و از حالا به بعد باید به فکر خان دوم، یعنی المپیک باشیم.»



پاراکواندوی ایران بر جام آسیا

تیم‌های ملی پاراکواندوی بانوان و آقایان ایران با کسب ۹ مدال طلا، نقره و برنز علاوه بر تکرار عنوان قهرمانی خود در مسابقات قهرمانی آسیا عناوین بر تر این رقابت‌ها را نیز به خود اختصاص دادند. در بخش بانوان، مریم عبدالله‌پور و زهرا رحیمی، دو مدال طلا به دست آوردند. لیبلا میرزایی، آیلار جامی و مرصیه نصراللهی هم به نشان برنز دست پیدا کردند. در بخش مردان هم مهدی پورهنما و حامد حق‌شناس دو مدال طلا و سعید صادقیانور و امیرمحمد حقیقت‌شناس نیز دو نشان نقره کسب کردند. همچنین عاطفه کشاورز و پیام خاخرانی، سرمربیان ایران و مهدی پورهنما و زهرا رحیمی به عنوان برترین‌های این مسابقات شناخته شدند.

فردیدون حس

مفسدان فوتبال گردن کلفت‌تر نشوند

پرونده فساد در فوتبال سروصدای زیادی به راه انداخته است. نام‌های زیادی هم در این بین مطرح شده، اما فعلاً همه چیز در حد حرف است، نه خبری از برخورد شده و نه حرکتی در جهت مقابله با این فساد انجام گرفته، تنها در این بین ظاهراً دو نفر استغفا داده‌اند که البته با توجه به سوابق می‌شود در آن هم شک کرد.

جریان رسیدگی به این فساد با توجه به مدعی شدن عوامل ریز و درشت دخیل در آن ناخودآگاه هر علاقه‌مندی را یاد همان پرونده معروف فساد قدیمی می‌اندازد که اینقدر در کمیسیون‌های مجلس خاک خورد ک متخلفان آن خیلی راحت به ریش همه خندیدند و بدون کوچک‌ترین احساس خطری به کارشان ادامه دادند. امروز هم درست همین نگرانی وجود دارد. نگرانی بابت اینکه تمام این سروصدای به راه افتاده فقط یک نمایش باشد برای فریب افکار عمومی، برای اینکه ماجرای اصلی دیده نشود. این نگرانی را حتی می‌توان از زبان خود فوتبالی‌ها هم شنید تا متوجه شد اوضاع تا چه حد خراب است.

نگرانی فوتبالی‌های قانونمند را باید درک کرد، چون همین آدم‌ها وقتی در سال‌های قبل از فساد حاکم بر فوتبال حرف زدند هم جریمه شدند و حق دارد نگران باشند و بگویند: «امیدوارم مسئولان با متخلفان در پرونده فساد در فوتبال برخورد کنند تا آنها گردن کلفت‌تر از قبل مجدداً مشغول به کار نشوند. من مدتی قبل گفتم که اگر فدراسیون توانایی جمع کردن این مسائل را ندارد، بهتر است در فوتبال را تخته کنند، اما به‌خاطر صحبت‌هایم جریمه شدم. حالا هم معتقدم که اگر فوه قضائیه به فسادهای فوتبال ورود کند باید در این فوتبال را تخته کرد.»

رسول کریمکی، پیشکشسوت فوتبال ایران هم به درستی از فسادی می‌گوید که ده‌ها قبل بر فوتبال حاکم بوده است: «من ۱۰ سال پیش که سرمربی صایاای قهرمانی بودم در مصاحبه‌ای گفتم فوتبال ایران کثیف است، ولی دیگر هیچ‌کس از من سؤال نرسید که چرا این حرف را زدم. جالب اینجاست که ۳ میلیارد تومان جریمه نقدی شدم و دو اصل ۹۰ مجلس بررسی شده، ولی بعد از مدت‌ها تحقیق یک طومار ۱۰ صفحه‌ای دادند که هیچ تأثیری نداشت.»

با این اوصاف باید نگران بود. امروز همه خود را مدعی می‌دانند، حتی آنها که وسط ماجرا هستند اما در مبارزه با فساد می‌زنند، درست مثل همان پرونده فساد قدیمی که حداقل خود ما هر جا پیگیر نتیجه‌اش بودیم با خنده‌های تلخ آقایان مسئول رویه‌ور شدیم که می‌گفتند: «از کدام فساد حرف می‌زنید؟ تکوید فساد، بگوید تخلف!» حالا هم می‌توان منتظر چنین واکنش‌هایی بود، اینکه این پرونده هم مانند قبلی در نهایت تخلف فرض شود و به قول پورموسوی آقایان گردن کلفت‌تر از قبل برگردند. پس امیدواریم این بار مسئولان ذی‌ربط برخوردی درست و قاطع با مفسدان داشته باشند تا حداقل در این بکره کسی وقیح‌تر از قبل برنگردد.

رکورد سجادی بالاخره شکست

رکورد حمید سجادی در ۵ هزار متر پس از ۲۹ سال شکسته شد. فدراسیون دوومیدانی اعلام کرد در جریان برگزاری رقابت‌های بین‌المللی ترکیه، سیدامیر زمانپور، دونه‌دوهای مسابقات ایران موفق شد ضمن کسب عنوان قهرمانی در رقابت ماده ۵ هزار متر، رکورد ملی این ماده را پس از ۲۹ سال ارتقا دهد. زمانپور مسیر مسابقه را در زمان ۱۲/۵۰/۰۸ طی کرد و ضمن قهرمانی، رکورشنکی کرد. رکورد قبلی این ماده با حد نصاب ۱۲/۵۳/۴۰ (۲۰/۵/۱۳۷۴) گوئنبرگ در اختیاری سیدحمید سجادی وزیر پیشین ورزش بود.

طلاوبرنز آسیا برای ژیمناست ایران

ابوالفضل نیخو، عضو تیم ملی ژیمناستیک هنری جوانان در مسابقات قهرمانی آسیا صاحب مدال طلا و برنز شد. در چهارمین روز از رقابت‌های ژیمناستیک هنری قهرمانی آسیا، ابوالفضل نیخو در فینال رقابت‌های دارحلقه با کسب نمره ۱۳/۱۰۰ صاحب مدال طلا شد. او امروز در فینال وسیله حرم حلقه هم با کسب نمره ۱۲/۳۳۳ صاحب مدال برنز شد. علی‌اصغر عباسی دیگر فینالیست ایران در دارحلقه با نمره ۱۲/۹۶۶ در جایگاه ششم قرار گرفت. ژیمناستیک ایران امروز در رده جوانان در بارفیکس و در رده زیر گسلاان نیز در پارالل فینالیست دارد.